Quomodo dicitur laus à patria?

R. Si ea illustris fuerit, virisque insignibus
 nobilitata, hoc iustum in laude ponī solet. Huac
 laudationis fontem non ignoravit Virgilius,
 cum ait de Didone:
*Multa (b) viri virtus animo, multusque recur-
 sat Gentis honos.*

*Quid factō est opus, si patriā sit ignobilis, &
 obscura, vel etiam infamis?*

R. 1.

(a) Demosthenes, qui sibi venenō mortem inferre evatus est, nē in hostium manus incideret.

(b) A lutoosa, & fuliginosa fabri officina. (b)
 Æneæ.

De Diversis Orationum generibus. 287

R. 1. Usurpabis memorabile illud Anachar-
sis verbum, qui cum natus esset in Scythia, & à
Græco nescio quo Barbarus à Scytha contem-
ptim appellaretur, perquam ingeniosè respon-
dit: *Mibi quidem patria probro est; tu verò patria.*

2. Dices cum Jovenale, tametsi adeo per-
vulgata esset Abderitarum stupiditas, ut etiam
in communi proverbio versaretur; unde Mar-
tialis: *Abderitana pectora piebis habet: tamen*
Abderitam fuisse Democritum, Physicum illum
subtilissimum, naturæque venatorem acerissimum:
.... Cujus prudentia monstrat.

Summos posse viros, & magna exempla datus,
Vervecum in patria, crassisque sub aere nasci.

3. Iuvabit enim illud Claudiani, de laudi-
bus Stiliconis: [a]

Lectos ex omnibus oris
Evehis, & meritū, nunquā cunabula queris,
Et qualis; non unde satus

4. Faciet quoque mirum in modum illa Au-
tonii sententia de Severo Imperatore, qui na-
tus erat in Africa.

Punica origo illi; sed qui virtute probaret
Non obstat locum, dum valet ingenium.

Quomodo laudari quis poterit ab auguriis, &
signis, quæ illius ortum antecesserunt?

R. Si quid fortè singulare contigerit, quo
queri futura claritas, & amplitudo quomodo-
cumque portendi videatur, id solerter in laude

(a) Lib. 2. Tz ponen.

243 Artis Rhetoricae Liber IV.

ponendum erit. Hujusmodi est fix illa, quam
Hecuba prægnans uterō gestare se somniavit.
Ejusmodi est etiam vitis illa, quam in somnio
vidit Astyages, quæ palmis bus Asiam obum-
braret; unde Cyri magnitudinem præfigiri ab
ariolis responsū n̄ est. Id genus est etiam illud
examen apūm, quod in nascentiis vel virginis
Ambrosii labris con'ēdiſſe dicitur. His addē
quod de mirabili S. Joannis Bapt. st̄e ortū nar-
rant Sacræ Paginæ. Nec omittendā est orbi-
cularis illa flamma, quæ nascente Joanne Pio
Mirandulano, qui postea eruditioñis quodam
portentum fuit, supra caput matris parentis
visa est, & mox evanuit.

S. IV. De iis, quæ in vita ipsa
laudari possunt.

Quonam in hominis vita laudem p̄cipu-
am merentur?

R. Tria hēc in primis, virtutes, sci-
entiae, & artes.